
1

FVZM/12/2023/Z/6

Volební období 9 (2022 – 2026)

Z Á P I S
z 6. jednání finančního výboru zastupitelstva města konaného dne 

13. 11. 2023

Přítomni: Ing. Michael Gyepes, Ing. Jan Kadlec, Daniel Kopta, Zdeněk Křišťan, 
Ing. Michaela Kudláčková, Ing. Petr Lamač, Mgr. Viktor Lavička, MBA, 
Ing. Petra Šebestíková, Bc. Pavel Šramhauser, Ing. Bohuslav Švehla

Omluveni: Ing. Vladimír Brůha

Nepřítomni:

Hosté: Ing. Marcela Irová, Ing. Eva Klůcová, Bc. Veronika Königsmarková, Ing. Petr 
Maroš, Jiří Pšenička

Schválený program:

1. Zahájení jednání, odsouhlasení zápisu z jednání FV dne 11.9.2023 a schválení programu
Přijato usnesení č. 89/2023 (8 - 8,0,0)
Pan Lavička zahájil jednání.
Členové výboru schválili pozměněný program jednání (8 - 8,0,0), do kterého byly přidány 
body:
8.2 Směna části pozemku parc. č. 1763/25 za část pozemku parc. č. 1763/27, zřízení 
věcného břemene – služebnosti na části pozemku parc. č. 1763/25, vše k. ú. České 
Budějovice 4
9.  Poskytnutí mimořádné finanční podpory Hasičskému záchrannému sboru Jihočeského 
kraje
Členové schválili zápis z minulého jednání (8 - 8,0,0).

2. Plnění daňových příjmů ze sdílených daní
Přijato usnesení č. 90/2023 (9 - 9,0,0)
Informativní zprávu týkající se příjmů ze sdílených daní podala členům paní Irová. 
V 15:08 h přišel pan Kopta.

3. Rozpočtová opatření
Přijato usnesení č. 91/2023 
Rozpočtová opatření  představila členům FV  paní Irová. 
Jedná  se o:
1. rozpočtové opatření číslo 208 – navýšení kapitálových příjmů majetkového odboru 
z prodeje pozemků a spoluvlastnického podílu města v bytových domech Bytovému 
družstvu NOVOSTAV ve prospěch zvýšení zůstatku základního běžného účtu ve výši 



2

16.105.000 Kč, 
2. rozpočtové opatření číslo 209 – zapojení investiční dotace z operačního programu 
Doprava na projekt „Parkovací informační a navigační systémy v Českých Budějovicích“ 
ve prospěch kapitálových výdajů majetkového odboru na odkup pozemku se stavbou 
občanské vybavenosti – Nádražní 118/6, České Budějovice (Česká pošta) formou E-aukce 
v celkové výši 18.228.678,44 Kč (výdaje dotační akce byly předfinancovány), 
3. rozpočtové opatření číslo 210 – zapojení investiční dotace ze Státního fondu životního 
prostředí z Programu „Životní prostředí, ekosystémy a změna klimatu“ podporovaného 
z Finančního mechanismu Norska 2014–2021 na realizaci projektu „Revitalizace náměstí 
před KD Vltava“ v celkové výši 9.113.841,45 Kč ve prospěch kapitálových výdajů 
(6.651.321,56 Kč) a ve prospěch běžných výdajů (300.000 Kč) majetkového odboru na 
odkup pozemku se stavbou občanské vybavenosti a mobiliáře – Nádražní 118/6, České 
Budějovice (Česká pošta) formou E-aukce a současně ve prospěch rezervy investičních 
výdajů finančního odboru (2.162.519,89 Kč); (výdaje dotační akce byly předfinancovány), 
4. rozpočtové opatření číslo 211 – zapojení dotace z operačního programu Doprava na 
projekt „Dopravní informační a řídicí centrum České Budějovice“ ve prospěch 
nespecifikované rezervy běžných výdajů finančního odboru ve výši 6.638.962,43 Kč 
(výdaje dotační akce byly předfinancovány),
5. rozpočtové opatření číslo 212 – zapojení rezervy investičních výdajů finančního odboru 
na navýšení rozpočtu kapitálových výdajů na realizaci stavebních úprav objektu městské 
policie ve výši 8.000.000 Kč.
V 15:16 hodin přišla paní Šebestíková.
Podrobnosti k některým rozpočtovým opatřením, pokud se rozvinula krátká diskuse, dodal 
na dotazy členů pan Maroš a pan Lavička.
Poté následovalo oddělené hlasování:
RO 208 (10 - 10,0,0)
RO 209 (10 - 7,1,2)
RO 210 (10 - 7,0,3)
RO 211 (10 - 9,0,1)
RO 212 (10 - 10,0,0)

4. Přehled velkých investičních projektů připravovaných městem pro období 2024 – 2026 
Přijato usnesení č. 92/2023 (10 - 7,0,3)
S velkými investičními projekty připravovanými městem pro období 2024 – 2026 seznámil 
členy FV pan Maroš. Investiční akce pan Maroš nekomentoval jednotlivě, nýbrž představil 
je členům v globálu. Pan Lavička podotkl, že některé investiční akce jsou  již z doby 
minulé koalice, a proto jsou ceny v současné době mnohdy mnohem vyšší. Pan Křišťan 
konstatoval, že výstavba nových objektů zasáhne také do vodohospodářské infastruktury, 
o které pan Maroš prohlásil, že je v žalostném stavu. Rozvinula se také diskuse týkající se 
lávky přes železnici spojující centrum města a Suché Vrbné. Pan Švehla se ptal na 
rekonstrukci Branišovské ulice a dodal, že by bylo dobré práce na rekonstrukci vhodně 
rozplánovat tak, aby nedocházelo k opětovným výkopovým pracím.

5. Zpráva o dílčím přezkoumání účetní závěrky za I.- III. čtvrtletí 2023
Přijato usnesení č. 93/2023 (10 - 10,0,0)
S problematikou seznámila členy paní Klůcová.
Oblasti, které byly přezkoumány výběrovým způsobem za I. čtvrtletí 2023:
1. Účty 901, 902 Jiný drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek, evidence majetku 
v systémech ENO a GINIS,
2. Účet 012 Nehmotné výsledky výzkumu, 013 Software, 019 Ostatní dlouhodobý 
nehmotný majetek, evidence majetku v systémech ENO a GINIS,



3

3. Pohledávky statutárního města České Budějovice,
4. Pokladny na Magistrátu města České Budějovice,
5. MŠ Nerudova 53, České Budějovice, evidence majetku v návaznosti na systém 
ENO zřizovatele,
6. ZŠ Matice školské 3, České Budějovice, evidence majetku v návaznosti na systém 
ENO zřizovatele.
Část týkající se pohledávek uvedl podrobně pan Pšenička. Konstatoval, že proběhla nejen 
kontrola pohledávek, ale následně také v 09/2023 kontrola nápravných opatření. Jednalo se 
např. o pohledávky na OSV, OSVS, FO, OVV. Dle vyjádření FO jsou všechny uvedené 
pohledávky nevymahatelné. Do konce roku 2023 FO předloží RM a ZM návrh na vyřazení 
nevymahatelných pohledávek.  
Pan Lavička se ptal na evidenci pohledávek a s panem Pšeničkou i paní Klůcovou se shodli, 
že by byla lepší evidence  pohledávek pouze v jednom programu.
Paní Klůcová se vyjádřila také k pokladnám na FO. Při kontrole pokladních dokladů za 
měsíce říjen – prosinec 2022 kontrola zjistila, že při odvodu hotovosti do banky se při 
každé transakci platí manipulační poplatek ve výši 50,00 Kč, bez ohledu na výši vkladu. 
Kontrola v období říjen – prosinec 2022 prověřila celkem 14 transakcí v částkách do 
500,00 Kč. Banka si za těchto 14 vkladů (v celkové výši 3 757,00 Kč) naúčtovala 
manipulační poplatek v celkové výši 700,00 Kč. 
Kontrola doporučuje FO najít hospodárnější řešení. 
Na základě kontrolního doporučení FO vyvolal jednání se zástupci České spořitelny, a.s. 
Požadavek na snížení či úplné zrušení poplatků za vkladové transakce nebyl ze strany 
banky akceptován z důvodu vyšší nákladovosti těchto transakcí.  
FO nastavil postupy, které v průběhu měsíce minimalizují odvody nízké hotovosti do 
banky, tj. v hodnotě do 500 Kč. Kromě toho se pracovnice pokladny snaží vést klienty 
k tomu, aby při platbách nízkých částek upřednostňovali platbu kartou. 
Odbory Magistrátu města České Budějovice a příspěvkové organizace poskytly požadované 
podklady související s ověřovaným obdobím.
 Odbor kontroly nezjistil skutečnosti, které mohou mít vliv na úplnost a průkaznost 
účetnictví.
Oblasti, které byly přezkoumány výběrovým způsobem za II. čtvrtletí 2023:
1. Účet 021 Stavby, evidence majetku v systémech ENO a GINIS
 2. Účet 028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek, evidence majetku v systémech ENO 
a GINIS
 3. Fond financování a obnovy vodohospodářského majetku – příjmy a výdaje
4. Poskytnuté dotace na odboru památkové péče
5. MŠ Papírenská 23, České Budějovice, evidence majetku v návaznosti na systém 
ENO zřizovatele,
6. Sportovní zařízení města České Budějovice, evidence majetku v návaznosti na systém 
ENO zřizovatele.
V účetním období od 1. 4. 2023 do 30. 6. 2023 odbory Magistrátu města České Budějovice 
a příspěvkové organizace poskytly požadované podklady související s ověřovaným 
obdobím. Odbor kontroly nezjistil skutečnosti, které mohou mít vliv na úplnost 
a průkaznost účetnictví.
Oblasti, které byly přezkoumány výběrovým způsobem za III. čtvrtletí 2023:
1. Účet 022 Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí, 
evidence majetku v systémech ENO a GINIS,
2. Účet 031 Pozemky, evidence majetku v systémech ENO a GINIS,
3. Vyřazení a likvidace majetku statutárního města České Budějovice, 
4. Běžné výdaje na opravy a udržování na odboru vnitřních věcí,



4

5. MŠ Sedmikráska, České Budějovice, evidence majetku v návaznosti na systém 
ENO zřizovatele,
6. ZŠ Grünwaldova, České Budějovice, evidence majetku v návaznosti na systém 
ENO zřizovatele,
7. Centrum sociálních služeb Staroměstská, České Budějovice, evidence majetku 
v návaznosti na systém ENO zřizovatele.
V účetním období od 1. 7. 2023 do 30. 9. 2023 odbory Magistrátu města České Budějovice 
a příspěvkové organizace poskytly požadované podklady související s ověřovaným 
obdobím.
 Odbor kontroly nezjistil skutečnosti, které mohou mít vliv na úplnost a průkaznost 
účetnictví.

6. Neinvestiční dotace na zajištění provozu Biografu Kotva v roce 2024 
Přijato usnesení č. 94/2023 (10 - 9,0,1)
Bod krátce uvedl pan Lavička. Jedná se o poskytnutí neinvestiční dotace na provoz 
Biografu Kotva v roce 2024 ve výši 1.450.000 Kč spolku Asociace jihočeských 
audiovizuálních tvůrců z.s.

7. Poskytnutí mimořádné neinvestiční dotace Diecézní charitě České Budějovice na činnost 
Poradny pro cizince a migranty 
Usnesení nebylo přijato (10 - 1,1,8)
Bod krátce uvedl pan Lavička. Jedná se o poskytnutí neinvestiční dotace Diecézní charitě 
České Budějovice, na celoroční činnost a provoz Poradny pro cizince a migranty ve výši 
200.000 Kč.

8. Majetkové dispozice - odkoupení pozemků parc. č. 1776/6, 1765/14 a 1768, k. ú. 
České Budějovice 4 pro realizaci akce „Propojení Hlinská – Hraniční“

8.1 Odkoupení pozemků parc. č. 1776/6, 1765/14 a 1768, k. ú. České Budějovice 4 pro 
realizaci akce „Propojení Hlinská – Hraniční“
Usnesení nebylo přijato (10 - 3,0,7)
Bod uvedl pan Lavička a doplnila ho paní Königsmarková. Jedná se o odkoupení pozemků 
parc. č. 1776/6 (ostatní plocha, jiná plocha) o výměře 56 m2 , 1765/14 (vodní plocha) 
o výměře 313 m2 a 1768 (trvalý travní prost) o výměře 1114 m2 v k. ú České Budějovice 4 
od podílových spoluvlastníků konkrétních fyzických osob, za účelem realizace stavby 
"Propojení Hlinská - Hraniční", za dohodnutou cenu, ve výši 2.966.000 Kč, tj. za 
2.000 Kč/m2.

8.2 Směna části pozemku parc. č. 1763/25 za část pozemku parc. č. 1763/27, zřízení věcného 
břemene – služebnosti na části pozemku parc. č. 1763/25, vše k. ú. České Budějovice 4
Usnesení nebylo přijato (10 - 0,1,9)
S problematikou bodu členy seznámila paní Königsmarková. Jedná se o směnu části 
pozemku parc. č. 1763/25 oddělené geometrickým plánem č.3679-22/2023 a nově označené 
jako nově vzniklá parc. č. 1763/56 o výměře 8258 m2 (orná půda), k. ú. České Budějovice 
4 s podmínkou zřízení věcného břemene – služebnosti, spočívajícího ve strpení kanalizace 
a v právu vstupu a vjezdu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, 
v rozsahu jak je uvedeno v geometrickém plánu, za část pozemku parc. č. 1763/27 oddělené 
geometrickým plánem č. 3679-22/2023 a označené jako nově vzniklá parc. č. 1763/55 
o výměře 5770 m2 , ve spoluvlastnictví konkrétních fyzických osob, bez finančního 
vyrovnání.

9. Poskytnutí mimořádné finanční podpory Hasičskému záchrannému sboru Jihočeského kraje
Přijato usnesení č. 95/2023 (10 - 9,0,1)



5

Bod uvedl krátce pan Lavička. Jedná se o poskytnutí mimořádné finanční podpory 
Hasičskému záchrannému sboru Jihočeského kraje na vybavení multimediální učebny HZS 
- nákup a instalace interaktivní tabule s příslušenstvím, ve výši 160.000 Kč

10. Diskuse členů
Do diskuse se přihlásil pan Gyepes s tím, že by byl zájem zvát na jednání FV jednotlivé 
ředitele PO. Pan Lavička toto plánuje na příští rok. Chtěl by začít  s pozváním ředitelky 
EHMK.

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (x - a,b,c), a = počet hlasujících pro, b = 
počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi x = počet přítomných členů.

6. jednání finančního výboru zastupitelstva města bylo ukončeno v 16:31 hod.

Soubor usnesení:

K bodu: Zahájení jednání, odsouhlasení zápisu z jednání FV dne 11.9.2023 a schválení 
programu

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 89/2023:

finanční výbor zastupitelstva města

s c h v a l u j e
zápis z jednání FV 11.9.2023 a program jednání FV dne 13.11.2023 v upraveném znění.

K bodu: Plnění daňových příjmů ze sdílených daní

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 90/2023:

finanční výbor zastupitelstva města

b e r e  n a  v ě d o m í
plnění daňových příjmů.

K bodu: Rozpočtová opatření

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 91/2023:

finanční výbor zastupitelstva města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
rozpočtová opatření číslo 208 - 212,

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu schválit:
1. rozpočtové opatření číslo 208 – navýšení kapitálových příjmů majetkového odboru z prodeje 
pozemků a spoluvlastnického podílu města v bytových domech Bytovému družstvu 
NOVOSTAV ve prospěch zvýšení zůstatku základního běžného účtu ve výši 16.105.000 Kč, 
2. rozpočtové opatření číslo 209 – zapojení investiční dotace z operačního programu Doprava na 
projekt „Parkovací informační a navigační systémy v Českých Budějovicích“ ve prospěch 
kapitálových výdajů majetkového odboru na odkup pozemku se stavbou občanské vybavenosti 
– Nádražní 118/6, České Budějovice (Česká pošta) formou E-aukce v celkové výši 
18.228.678,44 Kč (výdaje dotační akce byly předfinancovány), 
3. rozpočtové opatření číslo 210 – zapojení investiční dotace ze Státního fondu životního 
prostředí z Programu „Životní prostředí, ekosystémy a změna klimatu“ podporovaného 
z Finančního mechanismu Norska 2014–2021 na realizaci projektu „Revitalizace náměstí před 
KD Vltava“ v celkové výši 9.113.841,45 Kč ve prospěch kapitálových výdajů 



6

(6.651.321,56 Kč) a ve prospěch běžných výdajů (300.000 Kč) majetkového odboru na odkup 
pozemku se stavbou občanské vybavenosti a mobiliáře – Nádražní 118/6, České Budějovice 
(Česká pošta) formou E-aukce a současně ve prospěch rezervy investičních výdajů finančního 
odboru (2.162.519,89 Kč); (výdaje dotační akce byly předfinancovány), 
4. rozpočtové opatření číslo 211 – zapojení dotace z operačního programu Doprava na projekt 
„Dopravní informační a řídicí centrum České Budějovice“ ve prospěch nespecifikované rezervy 
běžných výdajů finančního odboru ve výši 6.638.962,43 Kč (výdaje dotační akce byly 
předfinancovány),
5. rozpočtové opatření číslo 212 – zapojení rezervy investičních výdajů finančního odboru na 
navýšení rozpočtu kapitálových výdajů na realizaci stavebních úprav objektu městské policie ve 
výši 8.000.000 Kč. 

K bodu: Přehled velkých investičních projektů připravovaných městem pro období 2024 – 
2026 

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 92/2023:

finanční výbor zastupitelstva města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
přehled velkých investičních projektů připravovaných městem pro období 2024 – 2026.

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města vzít na vědomí přehled velkých investičních projektů připravovaných 
městem pro období 2024 – 2026, dle důvodové zprávy.

K bodu: Zpráva o dílčím přezkoumání účetní závěrky za I.- III. čtvrtletí 2023

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 93/2023:

finanční výbor zastupitelstva města

b e r e  n a  v ě d o m í
zprávu o dílčím přezkoumání účetní závěrky za I.- III. čtvrtletí 2023.

K bodu: Neinvestiční dotace na zajištění provozu Biografu Kotva v roce 2024 

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 94/2023:

finanční výbor zastupitelstva města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
neinvestiční dotaci na zajištění provozu Biografu Kotva v roce 2024,

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit:
1. poskytnutí neinvestiční dotace na provoz Biografu Kotva v roce 2024 ve výši
1.450.000 Kč spolku Asociace jihočeských audiovizuálních tvůrců z.s., se sídlem
Chelčického 95/15, 370 01 České Budějovice, IČO 09132716,
2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace statutárního města České Budějovice 
na kofinancování projektu.

K bodu: Poskytnutí mimořádné finanční podpory Hasičskému záchrannému sboru 
Jihočeského kraje

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 95/2023:

finanční výbor zastupitelstva města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
poskytnutí mimořádné finanční podpory Hasičskému záchrannému sboru
Jihočeského kraje,



7

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit:
1. poskytnutí mimořádné finanční podpory Hasičskému záchrannému sboru Jihočeského kraje, 
se sídlem Pražská tř. 2666/52b, PSČ: 370 04, České Budějovice, IČO: 70882835, na vybavení 
multimediální učebny HZS - nákup a instalace interaktivní tabule s příslušenstvím, ve výši 
160.000 Kč;
2. veřejnoprávní smlouvu.

V Českých Budějovicích dne 13. 11. 2023

Zapsal(a): Ing. Lenka Ježková, tajemnice výboru

Mgr. Viktor Lavička, MBA
předseda výboru


